

1. oktober 2020

Kære medlem af AFS Alumni DK

**AFS i Danmark og på verdensplan står overfor den største krise i organisationens historie siden 2. verdenskrig. Vi har derfor brug for din hjælp til at komme ud på den anden side af coronakrisen, så det også i fremtiden vil være muligt at tage på udveksling med AFS i Danmark.**

Udbruddet af den verdensomspændende coronapandemi har haft store konsekvenser for AFS både på verdensplan og i Danmark. Da pandemien bredte sig i foråret, besluttede AFS International at afbryde alle igangværende AFS-programmer. Det betød, at alle deltagere skulle vende hjem, og AFS stod dermed overfor den største evakueringsaktion i organisationens historie.

For AFS i Danmark betød det, at vi skulle sende samtlige unge, der var værtet i Danmark, sikkert hjem til deres hjemlande og evakuere alle danske unge ude i verden hjem til Danmark.

Evakueringen har krævet et stort samarbejde dels internt i vores forening, men også med mange eksterne samarbejdspartnere, som fx Udenrigsministeriet, ambassader og repræsentationer i udlandet og andre AFS-organisationer. Målet med evakueringen var hele tiden at sikre vores deltageres sikkerhed og tryghed. Det blev en indsats der viste, at AFS i den grad kan levere, når det gælder. Ansatte og frivillige ydede en forbilledlig indsats 24 timer i døgnet non stop i 3 uger i træk, og lykkedes med at få alle sikkert hjem.

Evakueringen skete samtidig med at verden lukkede ned. Lufthavne og landes luftrum blev lukket, landes infrastruktur blev sat på hold og flyselskaber indstillede ruter med meget kort varsel. AFS Interkulturs gode samarbejde med Udenrigsministeriet og derigennem med danske ambassader og repræsentationer rundt om i verden, har været med til at sikre, at evakueringen kunne lykkedes. Flere steder er danske ambassadører gået personligt ind i vores sager, og har sørget for at vores deltagere kunne rejse på tværs af ellers lukkede grænser.

Igenem et tæt samarbejde med AFS i USA, de nordiske lande, Tyskland, Schweiz, Østrig og Holland chartrede vi et fly fra Chicago, USA, så de sidste udvekslingsstudenter kunne komme hjem til Europa. Det var lykkedes at få en del af de unge hjem på rutefly, men pludselig blev alle fly over Atlanten indstillet og alle vores returbilletter, som ellers var åbne for ombookninger, blev annulleret af flyselskaberne.

Vi kan nu se tilbage på et yderst veludført stykke arbejde. Samtidig står vi også tilbage med en stor regning. Aflyste billetter, utallige ombookninger, samt udgifter til at chartre et fly fra USA har betydet en stor merudgift for AFS Interkultur. Samlet set har vi haft ekstra udgifter til evakueringen på 650.000 kr.

Vi havde håbet på, at vi ville få dækket en del af udgifter af flyselskaberne, der annullerede vores billetter gang på gang. Vi har indtil videre modtaget en meget lille erstatning fra flyselskaberne, og vi gør os ikke de store forhåbninger om yderligere erstatning, eftersom flyselskaberne også er voldsomt presset økonomisk.



### **Vi har brug for din hjælp**

Med dette brev rækker vi derfor ud til dig. Som medlem af AFS Alumni har du et hjerte for AFS, og vi tænker, at du har en stor interesse i, at AFS kan fortsætte arbejdet med at bygge bro mellem verdens lande, skabe forståelse mellem verdens mange kulturer, samt bidrage til interkulturel læring.

Med de begrænsninger der er for at sende unge ud i verden i år og med de ekstra udgifter vi har haft til evakuering i foråret, forventer AFS Interkultur at komme ud af 2020 med et underskud på 3 millioner kroner. Det er et markant slag for foreningens økonomi. Et slag vi ikke kan tåle gentager sig i 2021.

Vi har brug for, at du rækker ud til dit netværk. Måske du kender personer, der sidder i fonde eller virksomheder, som kan se vigtigheden af, at danske unge fortsat bliver klædt på til at møde og agere i en verden med mange kulturer. Kompetencer som danske virksomheder har hårdt brug for, for at klare sig på verdensmarkedet. Fonde eller virksomheder, som kan se vigtigheden af at AFS fortsat eksisterer i Danmark og som derfor gerne vil donere midler til AFS Interkultur.

Kan du hjælpe, så kontakt Ulrik Wehner, Generalsekretær AFS Interkultur på [ulrik.wehner@afs.org](mailto:ulrik.wehner@afs.org).

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Marie Louise Jacobs  
Formand

Ulrik Wehner  
Generalsekretær

P.S. Du kan også selv donere til AFS ved at sende penge til AFS Alumni DK på Danske Bank, Reg. nr.: 3306, Kontonr.: 4530023532. AFS Alumni DK vil samle midlerne sammen og overføre det samlede beløb til AFS Interkultur.